

Odense Estate ApS

Ørbækvej 339A, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 27 50 53 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2024.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Odense Estate ApS
Ørbækvej 339A
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 27 50 53 76
Stiftet: 9. januar 2004
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
20. regnskabsår

Direktion

Jesper Dahl Blicher, direktør

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af opkøb og udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,55 %. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 5.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 434.661 kr. mod 495.565 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 120.675 kr. mod 255.040 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	434.661	495.565
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.300	84.388
1 Personaleomkostninger	-77.937	-75.789
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-17.085	-17.085
Driftsresultat	343.939	487.079
Andre finansielle indtægter	15	17.205
Øvrige finansielle omkostninger	-185.126	-175.686
Resultat før skat	158.828	328.598
2 Skat af årets resultat	-38.153	-73.558
Årets resultat	120.675	255.040
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	0	255.040
Disponeret fra overført resultat	-279.325	0
Disponeret i alt	120.675	255.040

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.255	68.340
4 Investeringsejendomme	7.842.000	7.738.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.893.255</u>	<u>7.806.340</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.893.255</u>	<u>7.806.340</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	149.314	293.338
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	180.582	0
6 Andre tilgodehavender	117.798	146.254
Tilgodehavender i alt	<u>447.694</u>	<u>439.592</u>
Likvide beholdninger	<u>29.974</u>	<u>50.093</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>477.668</u>	<u>489.685</u>
Aktiver i alt	<u>8.370.923</u>	<u>8.296.025</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.451.018	1.730.343
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Egenkapital i alt	<u>2.851.018</u>	<u>2.730.343</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>240.500</u>	<u>231.700</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>240.500</u>	<u>231.700</u>
 Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	508.404	508.404
Gæld til realkreditinstitutter	2.576.250	2.753.631
Anden gæld	<u>798.820</u>	<u>837.754</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.883.474</u>	<u>4.099.789</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	195.922	197.630
Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.312	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.539	1.063
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.660
Selskabsskat	29.353	49.258
Anden gæld	<u>1.150.805</u>	<u>983.582</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.395.931</u>	<u>1.234.193</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.279.405</u>	<u>5.333.982</u>
 Passiver i alt	 <u>8.370.923</u>	 <u>8.296.025</u>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	1.730.343	0	2.730.343
Årets overførte overskud eller underskud	0	-279.325	400.000	120.675
	1.000.000	1.451.018	400.000	2.851.018

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	76.486	74.150
Andre omkostninger til social sikring	1.451	1.639
	<u>77.937</u>	<u>75.789</u>

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	29.353	49.258
Årets regulering af udskudt skat	8.800	24.300
	<u>38.153</u>	<u>73.558</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
Kostpris 1. januar 2023	85.425
Kostpris 31. december 2023	85.425
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	17.085
Årets afskrivninger	17.085
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	34.170
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	51.255

4. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	6.658.734	6.228.122
Tilgang i årets løb	99.700	430.612
Kostpris 31. december 2023	<u>6.758.434</u>	<u>6.658.734</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.079.266	994.878
Årets regulering til dagsværdi	4.300	84.388
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>1.083.566</u>	<u>1.079.266</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.842.000</u>	<u>7.738.000</u>

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets tre investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense N, Odense SØ og Gilleleje. Investeringsejendomme er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen i Odense N består af 121 m² fordelt på 1 lejemål til beboelse. Ejendommen i Odense SØ består af 626 m² fordelt på 12 lejemål til erhvervsudlejning. Ejendommen i Gilleleje består af 132 m² fordelt på 1 lejemål til erhvervsudlejning.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,00 % i Odense N, 5,69 % i Odense SØ og 5,50 % i Gilleleje. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,55 %

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.842 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 697 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 719 t.kr.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	0	692.191
Afgang i årets løb	0	-692.191
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0

- 6. Andre tilgodehavender**
48 t.kr. forfalder efter mere end et år.

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	508.404	0	508.404	508.404
Gæld til realkreditinstitutter	2.753.404	177.154	2.576.250	1.690.256
Anden gæld	817.588	18.768	798.820	753.894
	4.079.396	195.922	3.883.474	2.952.554

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.769 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.033 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for anden gæld på 1.768 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.658 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dahl Blicher Capital ApS, CVR-nr. 39 19 07 37, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.